PORTARIA nº 682 de 28/06/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
039/2021/SES,  nos  cargos  de  Técnico  em  Laboratório,
Enfermeiro  Especialista  em  Urgência  e  Emergência  e/ou
Terapia  Intensiva,  Médicos  Especialistas  em:  Pediatria  com
área de atuação Cardiologia Pediátrica, Pediatria com área de
atuação em Pneumologia Pediátrica, Cardiologia com área de
atuação em Ergometria, Cardiologia com área de atuação em
Eletrofisiologia, Cardiologia, Cirurgia Pediátrica e Especialista
em  Urologia,  Medicina  Intensiva,  Neonatologia  e
Endocrinologia, para  atuar  nas  Unidades  pertencentes  à
Secretaria de Estado da Saúde de SC, na região da Grande
Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentadas no
item 2 do edital deste Processo Seletivo.

2.1.1 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de
Gusmão - HIJG

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação Cardiologia Pediátrica
Classi-
ficação

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º 942DF97357E1 28/12/1990 4,5

2º FC4FE5891FCC 01/05/1979 3,5

3º 24CFADC6816D 20/11/1989 3,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Pneumologia Pediátrica
Classi-
ficação

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º 5346A8996A24 20/10/1987 5,0

2º D468AE14E0C9 16/06/1992 4,5

2.1.2 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Cardiologia
- ICA

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área
de atuação em Ergometria
Clas-
sifica-
ção

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º 4B6DBCB63ADC 17/08/1971 5,5

2º 913E93574C52 11/05/1973 5,5

FUNÇÃO:  MÉDICO Especialista em Cardiologia com área
de atuação em Eletrofisiologia
Classi-
ficação

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º A0D644BB3946 31/03/1976 5,5

2º 8185FE17E5FA 14/03/1985 5,5

2.1.3 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório Central
de Santa Catarina – LACEN

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classi-
ficação

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º 42C813CF61FB 05/12/1974 3,5

2º 407A925D97B8 15/04/1979 3,5

3º B081C5D06587 03/04/1983 3,5

4º 7514352DA06A 02/04/1985 3,5

5º BF23FFA78850 18/08/1985 3,5

6º B046460004A9 03/04/1991 3,5

7º 70D2655F8713 16/02/1984 3,0

8º 53EA4164561E 16/02/1983 2,0

9º E968AA37D558 30/10/1986 2,0

10º A57E0830CB3C 21/10/1998 2,0

11º ACAB8D6AE717 07/03/1983 1,5

12º FA33761B01C5 21/01/1986 1,5

13º 51BE4953AB0B 15/11/1977 1,0

14º 249AD61F8FA3 12/02/1979 0,0

15º 149DE7C7B1B5 20/08/1980 0,0

16º 88319C2DF933 05/05/1989 0,0

17º 4A8B11D98C0D 28/02/1990 0,0

18º C874467E684D 29/05/1991 0,0

19º A223A66A4819 26/11/1994 0,0

20º 711057BAF4A8 19/07/1995 0,0

2.1.3 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares
da SES

FUNÇÃO:  ENFERMEIRO  Especialista  em  Urgência  e
Emergência e/ou Terapia Intensiva
Classi-
fica-
ção

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º ABBE7ED94A86 21/11/1965 5,5

2º 4BD7BCFEEE4C 27/08/1973 5,5

3º F55F4CE96AEB 12/04/1992 5,5

4º 1B6E6082BAD0 11/07/1986 5,0

5º 9A035ACBA62B 17/03/1970 4,5

6º 035272656C6E 01/02/1975 4,5

7º 5BE1251758DA 17/02/1982 4,5

8º DBFB500825CB 10/03/1983 4,5

9º 682F0A2ED8FC 21/03/1984 4,5

10º 53FA84A2D009 13/10/1986 4,5

11º D9D0C4C719E3 29/05/1988 4,5

12º 7ABEFE3B45D6 31/01/1989 4,5

13º 0E187CDA16A1 25/08/1989 4,5

14º CF67A289ADA9 27/08/1966 4,0

15º CEFC020E1B5B 28/09/1975 4,0

16º 8328D76A32A3 23/08/1981 4,0

17º 3A5A7C7B0F91 20/07/1990 4,0

18º B89CE7C38430 14/05/1981 3,5

19º C56EF50E09AE 08/07/1985 3,5

20º 98FC9F2153FB 30/01/1986 3,5

21º 6E1929D53735 29/11/1986 3,5

22º CF32D2D841EB 06/12/1988 3,5

23º 242C6EE6CE2C 03/04/1989 3,5

24º 82D307B900C5 02/02/1991 3,5

25º 43E426132846 24/01/1980 3,0

26º FDC36F0C1493 15/09/1984 3,0

27º 356950E2BCB6 11/06/1985 3,0

28º F7CB77FF7F43 17/10/1986 3,0

29º FC2D7EF91D1F 09/09/1987 3,0

30º C2E697EE5A60 15/01/1989 3,0

31º 4D439590BDE6 02/09/1995 3,0

32º AD6F7BB26752 27/12/1982 2,5

33º E1AD0B9E3264 18/12/1985 2,5

34º 3F81850E6F6C 16/10/1988 2,5

35º 5F69F4DEEF7C 24/05/1989 2,5

36º 5359656583DB 22/01/1973 2,0

37º E27283E6DA47 20/09/1975 2,0

38º 77E07BF27A68 30/10/1979 2,0

39º C50C99102B08 04/04/1981 2,0

40º 5DB5B3DF07AB 11/08/1983 2,0

41º EE9D398D9216 24/02/1985 2,0

42º 3DFBE09402D9 19/05/1985 2,0

43º D377065A7F9F 05/08/1985 2,0

44º 999840705A65 01/05/1986 2,0

45º 72E40BEC1F10 12/09/1987 2,0

46º 131954D71492 20/04/1988 2,0

47º 764670B44ACF 03/11/1988 2,0

48º A9525F0C1B5F 11/03/1989 2,0

49º 233454F952C3 31/01/1992 2,0

50º E4DA6365C976 15/03/1992 2,0

51º E5432290F67E 10/05/1993 2,0

52º A90B37EBF0DE 31/05/1993 2,0

53º 74E385C13C46 20/02/1994 2,0

54º F57FEF228E78 24/04/1970 1,0

55º C69B1B5795D7 10/12/1973 1,0

56º E32C9DF9BA5B 31/10/1977 1,0

57º 9D10DADF204F 26/08/1979 1,0

58º FC55AC1FB39A 03/01/1982 1,0

59º B637E1288D00 17/04/1982 1,0

60º 220406A56BE8 02/05/1982 1,0

61º EC9214CF8932 14/05/1983 1,0

62º DDFC03910760 23/07/1983 1,0

63º 5531593D4472 07/12/1983 1,0

64º 004EA4FBAF37 13/12/1983 1,0

65º D1F2CA315595 02/03/1984 1,0

66º 746047C3FEAE 26/08/1984 1,0

67º BB6C8136E60A 03/01/1986 1,0

68º D220B06C4E68 13/01/1987 1,0

69º D6E35A6F2F5C 28/11/1987 1,0

70º F7ED61B00A87 20/01/1992 1,0

71º 30B6D91159A8 06/12/1992 1,0

72º 1D29D3550E63 30/04/1994 1,0

73º F31E2C6B0F74 18/08/1994 1,0

74º DE7F96635FEC 25/04/1995 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cardiologia
Classi-
fica-
ção

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º B71DC5405C87 31/03/1972 7,0

2º 672963695B4E 17/08/1971 5,5

3º 8424DC8833F2 11/05/1973 5,5

4º DC06EE6068B7 24/03/1986 5,5

5º 68FE7E0825E7 26/02/1990 4,0

6º CEEEF6EAB70A 06/08/1985 3,5

7º 376701C0CBC3 18/12/1988 3,5

8º 102DA1A22ED6 29/01/1987 2,5

FUNÇÃO:  MÉDICO  Especialista em  Cirurgia Pediátrica e
Especialista em Urologia
Não houve candidatos aprovados

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classi-
fica-
ção

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º F8AEDF7F7211 14/01/1970 5,5

2º 77E547852809 24/12/1963 2,5

FUNÇÃO: MEDICO Especialista em Neonatologia
Clas-
sifica-
ção

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º AB5779FD9C1E 08/11/1986 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Classi-
fica-
ção

Código/Chave Nascimento
Pon
tos

1º EA9FF10A5B9D 19/11/1976 8,5

2º 6ECCCAE7004A 28/11/1984 6,0

3º B6AADC25F0B1 20/09/1980 4,5

4º 0BE731E60C8B 07/01/1989 4,5

5º 485C836701F5 15/03/1989 4,5

6º AAEB43D8735D 26/12/1989 4,5

7º 0E6B58F24FBD 05/10/1991 4,0

8º D864A90274DC 10/02/1990 3,5

9º A08D7DAE5F80 05/03/1991 3,5

10º A8934CF2C0B9 13/11/1991 3,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 29/06/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos termos do item
6 do Edital 039/2021, ou seja, até 30/06/2021.

Florianópolis, 28 de junho de 2021